
 

 Strana 1 (celkem 3) 

Dohoda o pravidlech pro zachování mlčenlivosti 
o důvěrných informacích 

(uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 
 

 
Smluvní strany: 
 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zástupce: Ing. Radovan Kouřil – generální ředitel 
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 
 
dále jako „Objednatel“, 
(Objednatel je plátcem DPH) 
 
a 

Huatech a.s. 

se sídlem: Na Maninách 1092/20, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zástupce: Ing. MARTIN VÍTEK, jediný člen představenstva 

IČ: 03665496 

DIČ: CZ03665496 

zapsaná v v OR pod spisovou značkou B 20333 vedená u Městského soudu v Praze 

je / není plátcem DPH je plátcem DPH 

 
dále jako „Zhotovitel“ 
(Zhotovitel je plátcem DPH) 
 
uzavírají tuto Smlouvu: 
 

I. Důvěrné informace 
 
1. Důvěrné informace jsou veškerá data a informace Objednatele, které nejsou výslovně označeny 

jako veřejné a které Zhotovitel získá v souvislosti s jednáním s Objednatelem a/nebo na základě či 
v souvislosti s plněním smluv uzavřených mezi Objednatelem a Zhotovitelem, a to bez ohledu na 
způsob jejich poskytnutí, zaznamenání nebo uchovávání. Za důvěrné informace se považují také 
osobní údaje podle zákona o ochraně osobních údajů a informace chráněné zvláštní zákonnou a 
smluvní povinností mlčenlivosti Objednatele.  

2. Za důvěrné informace se nepovažují dále uvedené informace, ledaže smluvní strana mohla 
předpokládat, že je druhá smluvní strana z důvodu oprávněného zájmu za důvěrné považuje: 
a) data a informace, které byly v době jejich poskytnutí veřejně známé nebo veřejně dostupné; 
b) data a informace, které získá smluvní strana od osob, které jsou na základě předchozího nebo 

následného souhlasu smluvní strany oprávněny k jejich poskytování nebo šíření;  
c) data a informace, o nichž smluvní strana výslovně sdělí, že je nepovažuje za důvěrné ve 

smyslu této smlouvy. Převzetí takovýchto dat a informací bude písemně potvrzeno. 

3. Pro účely této smlouvy se důvěrné informace považují za obchodní tajemství.  

 
II. Nakládání s důvěrnými informacemi 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a) bez předchozí písemné dohody neučiní žádné tiskové prohlášení, veřejné nebo jiné oznámení 
týkající se smluv uzavřených mezi stranami a jejich plnění, 

b) bez předchozího písemného souhlasu neposkytne nebo neumožní získat důvěrné informace 
jakékoli jiné osobě. To se nevztahuje na právní, účetní nebo jiné odborné poradce či 



 

 Strana 2 (celkem 3) 

spolupracující třetí osoby, které se podílejí na plnění smluv uzavřených mezi stranami 
v případě splnění povinností Zhotovitele dle odstavce 4 tohoto článku, 

c) učiní veškerá opatření, která od něj lze rozumně požadovat, aby nedošlo k prozrazení či 
zneužití důvěrných informací, jakož i k možnosti neoprávněného přístupu k nim, nebo jejich 
použití jinou osobou, 

d) nepoužije důvěrné informace jinak, než pro účely plnění svých povinností vůči Objednateli, 
e) neučiní vůči jiným osobám žádné prohlášení týkající se správnosti nebo jiných aspektů 

důvěrných informací, 
f) nepoužije důvěrné informace ke své vlastní podnikatelské, investiční nebo jiné činnosti, 

s výjimkou činností prováděných v souvislosti s realizací smluv uzavřených s Objednatelem, 
g) bude s důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním obchodním tajemstvím, 
h) bude ohledně důvěrných informací zachovávat mlčenlivost. 

2. V případě, že Zhotovitel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení či zneužití důvěrných 
informací, resp. k jejich získání neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně (nejpozději však 
den následující po dni, kdy takovou skutečnost zjistí) písemně informovat Objednatele a 
podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku škody, nebo k jejímu maximálnímu 
omezení.  

3. Za porušení této smlouvy se nepovažuje, pokud Zhotovitel poskytne důvěrné informace v souladu 
se svou zákonnou povinností na žádost oprávněných orgánů veřejné správy. V takovém případě 
je Zhotovitel povinen vyrozumět Objednatele neprodleně (nejpozději do druhého dne) o obdržení 
takové žádosti, a pokud to bude možné, požádat Objednatele o stanovisko před poskytnutím 
informací. 

4. Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci a smluvně vázaní externí spolupracovníci, jakož i 
všechny další osoby vykonávající činnosti přispívající k plnění smluv uzavřených s Objednatelem, 
které přijdou do styku s důvěrnými informacemi, byli poučeni o povinnosti mlčenlivosti a možných 
následcích jejího porušení a s důvěrnými informacemi nakládali výlučně v souladu s touto 
smlouvou, a to i po případném ukončení všech smluvních vztahů. O splnění této povinnosti je 
Zhotovitel povinen pořídit písemný záznam.  

5. Zhotovitel je povinen zajistit ochranu důvěrných informací ve smlouvách se třetími osobami, jakož 
i poučení těchto osob o důvěrné povaze jim předávaných informací a následcích porušení 
povinnosti mlčenlivosti.  

6. Objednatel je oprávněn provádět prověrky ochrany důvěrných informací u Zhotovitele a Zhotovitel 
je povinen takové prověrky umožnit. 

7. V souladu s ustanovením § 6 zákona č. 101/2000 Sb. Zhotovitel zaručuje, že technicky a 
organizačně zabezpečí ochranu osobních údajů klientů Objednatele, zejména tak, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům klientů Objednatele, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům a k jinému jejich neoprávněnému zpracování 
nebo zneužití. Má-li dojít ke zpracování osobních údajů Zhotovitelem, uvede v příloze této 
Smlouvy podrobný popis technického a organizačního zabezpečení ochrany osobních údajů 
klientů Objednatele. 

8. Budou-li v rámci činnosti Zhotovitele dle této či jiných smluv uzavřených s Objednatelem 
předávány Zhotoviteli interní dokumenty, bude jejich předání provedeno protokolárně a přebírající 
osoba za Zhotovitele se musí prokázat příslušným pověřením. Technicky bude předání provedeno 
předáním flashdisku s šifrováním.  

 
III. Sankční ustanovení 

 
1. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. II. této smlouvy, bude povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
Právo Objednatele požadovat náhradu způsobené škody v plné výši, není uhrazením smluvní 
pokuty dotčeno.  

2. Toto ustanovení nevylučuje sankční ustanovení v dalších smlouvách uzavřených mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem.  



 

 Strana 3 (celkem 3) 

3. V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena hmotná a trestní odpovědnost 
fyzických osob, které za Zhotovitele jednaly a závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací 
nedodržely. 

4. Smluvní pokuta je splatná 14 dnů od písemné žádosti Objednatele o její úhradu.  

 
IV. Řešení sporů 

 
1. Všechny případné spory mezi stranami, které vzniknou z této smlouvy a v souladu s ní a které se 

nepodaří odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, budou řešeny před soudy České 
republiky a podle práva platného na jejím území. 

 
V. Ukončení smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu není možné ukončit. 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce stran. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Strany se zavazují vykládat své smluvní i zákonné závazky s ohledem na zásadní 
význam plnění Zhotovitele pro činnost Objednatele a s přihlédnutím k nutnosti zajistit fungování 
Objednatele v souladu s právními předpisy a smluvními závazky. 

2. Zhotovitel se výslovně a při plném vědomí vzdává práva dovolat se jakýchkoli zvyklostí 
zachovávaných obecně, v daném odvětví, nebo z předchozí spolupráce s Objednatelem. 

3. Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy Objednatele, a že 
uskuteční právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci této smlouvy. Závazek 
součinnosti se vztahuje pouze na taková jednání, která přispějí či mají přispět k efektivnímu 
dosažení účelu této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá 
strana obdrží jeden výtisk. 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, které se stávají její 
nedílnou součástí. 

6. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která jsou na něm nezávislá a umožňují rozumné plnění 
smlouvy v souladu s jejím účelem. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit 
ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které odpovídá 
zamýšlenému účelu ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

7. Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že obsah této smlouvy řádně 
zvážily, její celý text přečetly, rozumí mu a neobsahuje pro ně překvapivá ustanovení, a tudíž 
smlouvu uzavírají o své svobodné vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou 
anebo zmařit její účel tak, jak jej v této smlouvě vážně deklarují. 

 
V Praze dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
Za Objednatele 
Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

V …………….. dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
Za Zhotovitele 
Ing. Martin Vítek 
jediný člen představenstva 

 


